PORTARIA CNMP-SG Nº 266, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015.

Dispõe sobre a nomeação de candidatos habilitados
em  concurso  público  para  cargos  do  Quadro  de
Servidores  do  Conselho  Nacional  do  Ministério
Público.

O  SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO

PÚBLICO, no uso da atribuição delegada pela Portaria CNMP-PRESI nº 71, de 28 de junho

de 2011, e considerando o disposto no art.  9º,  I,  e  no art.  10 da Lei nº  8.112, de 11 de

dezembro de 1990, e no art. 5º da Portaria CNMP-PRESI nº 202, de 3 de novembro de 2014,

alterada pela Portaria CNMP-PRESI nº 70, de 16 de junho de 2015, bem como o contido no

Processo Administrativo n° 0.00.002.000919/2015-78, RESOLVE:

Art. 1° Nomear, na forma discriminada no Anexo, em caráter efetivo, os candidatos

habilitados no 1º Concurso Público para Provimento dos Cargos de Analista e Técnico do

Conselho Nacional do Ministério Público, homologado pelo Edital CNMP-PRESI no 1, de 22

de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, edição de 25 de maio de

2015.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data de publicação

desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 16 de dezembro de 2015.

BLAL YASSINE DALLOUL

ANEXO

I – Cargo: Analista de Desenvolvimento de Sistemas, Código AN 104.01, Classe A e Padrão 1

Classificação Inscrição Nome Origem da Vaga

6 0024864c GLEIDSON FONSECA SOARES
VACANCIA – ABRAAO PESSOA DE BARROS, CPF:
030.199.414-58 - PT/SG-257, de 02/12/2015, DOU de
04/12/2015.

II – Cargo: Analista de Controle Interno, Código AN 103.01, Classe A e Padrão 1

Classificação Inscrição Nome Origem da Vaga

3 0020005a BARBARA GOMES ARAUJO
VACANCIA - RAPHAEL DE ALMEIDA NUNES, CPF:
997.364.031-49 - PT/SG-262, de 10/12/2015, DOU de
14/12/2015.

III – Cargo: Técnico Administrativo, Código TC 201.00, Classe A e Padrão 1

Classificação Inscrição Nome Origem da Vaga

49 0027432k BRUNO DE SOUSA TRINDADE

Exoneração - MARCOS SILVEIRA BACK, CPF:
004.595.600-69. (Remanejamento de cargo decorrente da
remoção de ANA RADEKE DAUZACKER, conforme Portaria
SG/MPU nº 6, de 19 de fevereiro de 2013).

8 0033367a ROSA HELENA DE SANTANA GIRAO DE MORAIS*
VACANCIA – RAISA MAARIT PAULIINA OJALA, CPF:
230.454.098-81 - PT/SG-261, de 10/12/2015, DOU de
14/12/2015.

* Pessoa com Deficiência

PORTARIA CNMP-SG Nº 266, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015.